
          
 

Uchwała Nr 644/LXV/2014  
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 25 września 2014 r.  
 
 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie  
Miasta Ostrołęki 

 
Na podstawie art. 5a ust. 2 w zw. z art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Ostrołęki, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 
Ostrołęki określone w załączniku do uchwały. 

 
§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 



        Załącznik do uchwały 644/LXV/2014 
        Rady Miasta Ostrołęki 
        z dnia 25 września 2014 r.  
 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z Mieszkańcami Ostrołęki 
 

§ 1.  
Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 
1) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ostrołęki, 
2) prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ostrołęki, 
3) mieście – należy przez to rozumieć Miasto Ostrołęka, 
4) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Miasta Ostrołęki. 
 

§ 2.  
1. Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w 
sprawach ważnych dla Miasta Ostrołęki. 
2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla prezydenta. 
3. Celem konsultacji jest: 
1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania miastem, 
2) wyrażenie przez mieszkańców opinii w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 
3) pozyskania społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań, 
4) budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 
 

§ 3.  
Konsultacje mają polegać na: 
1) wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 
2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 
3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 
 

§ 4.  
Konsultacje w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 
1) ogólnomiejski, 
2) lokalny, dotyczący mieszkańców określonego terenu miasta, 
3) środowiskowy, dotyczący mieszkańców reprezentujących określone środowiska społeczne, 
zawodowe, branżowe. 
 

§ 5.  
W zależności od potrzeb, konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem, co najmniej jednej 
z wymienionych form: 
1) otwartego spotkania z mieszkańcami lub grupą mieszkańców określonej części obszaru miasta, 
2) zebrania mieszkańców będących przedstawicielami grup społeczno - zawodowych, organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów, prowadzących działalność pożytku publicznego na rzecz 
mieszkańców, 
3) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie zapytania ankietowego, w formie papierowej i 
elektronicznej. 
 
 

§ 6.  
1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje prezydent. 
2. Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem prezydenta są zamieszczane w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki, nie później niż w terminie 30 dni 
od dnia zakończenia konsultacji. 


